

Tributos Diferidos	72,9	75,9
Outras Contas a Pagar	8,6	7,7
Total	1.433,1	1.451,2

INDICADORES ECONÔMICO-FINANCEIROS

INDICADORES	2021	2020
EBITDA (R\$ milhões)	(16,2)	(127,3)
Liquidez Corrente	0,15	0,14
Liquidez Geral	0,20	0,18
Endividamento Geral (%)	69	75

Belém (PA), 06 de abril de 2022.

JOSÉ ANTONIO DE ANGELIS
Presidente

NAGIB CHARONE FILHO
Diretor de Expansão e Tecnologia

FERNANDA REGINA DE PINHO PAES
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística

DIEGO BENITAHBATISTA
Diretor de Operações

MAURÍCIO OTÁVIO DE ALMEIDA
Diretor de Mercado

JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA
Diretor Financeiro

BALANÇOS PATRIMONIAIS

Exercícios findos em 31 de Dezembro: (Valores em Reais)

ATIVO		2021	2020
	Notas		
CIRCULANTE	Explicativas	193.473.436,56	201.709.764,34
Caixa e Equivalente de Caixa		21.248.372,24	28.614.422,10
Depósitos Bancários Livres		6.337.272,00	5.110.861,13
Depósitos Bancários Vinculados		14.911.100,34	23.503.560,97
Contas a Receber de Clientes	4	158.064.968,43	160.574.922,64
Outras Contas a Receber		4.796.352,96	4.821.692,17
Adiantamento a Funcionários		2.103.641,45	2.388.463,91
Despesas do Exercício Seguinte		732.705,91	568.446,71
Impostos e Contribuições a recuperar		4.344.621,85	3.598.955,76
Almoxarifado		2.182.773,72	1.142.861,05
NÃO CIRCULANTE		1.881.041.343,30	1.744.948.414,30
Realizável a Longo Prazo		88.998.566,91	89.969.541,57
Impostos/Contribuições s/ Prej. Fiscal a Recuperar	5	72.971.028,51	75.904.809,06
Depósitos Judiciais	10	4.661.998,54	4.244.565,41
Contas a Receber de Clientes	4	11.365.539,86	9.820.167,10
Intangível Líquido	6a	891.078.553,45	677.563.583,08
Imobilizado Técnico Líquido	6b	8.079.343,21	4.750.945,88
Obras em Andamento	6b	892.884.879,73	972.664.343,77
TOTAL DO ATIVO		2.074.514.779,96	1.946.658.178,64
PASSIVO		2021	2020
	Notas		
CIRCULANTE	Explicativas	1.305.634.374,87	1.318.252.750,74
Fornecedores		82.527.120,91	47.570.454,98
Renegociação de Dívidas	8	792.833,67	1.423.994,24
Financiamentos	7	-	-
Impostos e Contribuições	8	1.179.003.533,46	1.231.597.160,24
Contingência a Pagar	9	18.037.514,59	16.256.088,02
Outras Contas a Pagar		8.572.485,24	7.678.958,14
Provisões Trabalhistas	11	16.700.887,00	13.726.095,12
NÃO CIRCULANTE		127.579.891,88	133.837.753,38
Financiamentos	7	-	-
Impostos e Contribuições	8	19.849.415,60	21.358.836,91
Provisões para Contingências	10	34.759.447,73	36.574.107,40